



**CITTA' DI TERRACINA**  
PROVINCIA DI LATINA

<b>DIPARTIMENTO III</b>	<b>LAVORI PUBBLICI</b>
<b>SETTORE</b>	<b>PROGRAMMAZIONE PROGETTAZIONE ED APPALTI – VIABILITA' –SERVIZI CIMITERIALI</b>

**DETERMINAZIONE**

N. 809 /GEN del 21/11/2011

N. 244 /III DEL 18/11/2011

**Oggetto: RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL TEMPIO DI GIOVE ANXUR-  
LIQUIDAZIONE COMPENSI INCENTIVANTI AI SENSI DELL'ART.92  
D.LGS.163/2006 - SALDO**

L'anno **2011**, addì **15** del mese di **Novembre**, alle ore 11,00 nel proprio ufficio

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006;

Visto il D.P.R. n. 207/2010;

**Premesso che :**

- ◆ con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 103-XII del 05/08/2009 è stato approvato, ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e dell'art. 19 comma 2) del D.P.R. n. 327/2001 e ss.mm.ii. , il progetto definitivo dei "Lavori di riqualificazione e valorizzazione del Tempio di Giove Anxur;
- ◆ con Determinazione n. 213/IV del 13/09/2010 – n. 405/GEN del 13/05/2011 è stata prevista, ai sensi dell'art. 92 del D. Lgs. n. 163/2006, la liquidazione dei compensi incentivanti dei "Lavori di valorizzazione del Tempio di Giove Anxur", così come di seguito indicata:
  - a. **Dott. Ing. Luigi DI MAURO**  
Progettista 50% del 2% di € 11.200,00.....€ 5.600,00;
  - b. **Ing. Alfredo SPERLONGA**  
R.U.P. 15% “ “ .....€ 1.680,00;
  - c. **Sig.ra Rina PERSICHINI**  
Collaboratrice Amm.tiva 5% “ “ .....€ 560,00;
  - d. **Sig.ra Teresa CANNISTRACI**  
Collaboratrice Amm.tiva 2% “ “ ..... € 224,00;

**Dato atto che:**

- ◆ con Deliberazione di G.C. n. 788 del 21/12/2010 è stato riapprovato il progetto definitivo di cui sopra, modificato a seguito delle prescrizioni impartite dagli Enti sovracomunali in sede di Conferenza di Sevizi, che hanno determinato la necessità di dover utilizzare le economie derivanti dal ribasso d'asta;
- ◆ con Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 08/03/2011 è stato approvato il Quadro Tecnico Economico, rideterminato a seguito dell'utilizzo del ribasso d'asta;
- ◆ con Deliberazione di Giunta Comunale n. 171 del 04/04/2011 è stato approvato il Progetto esecutivo per l'importo complessivo di € 700.000,00;
- ◆ con Deliberazione di Giunta Comunale n. 427 del 29/08/2011 è stata approvata la Perizia di assestamento dovuta ad alcune migliorie al progetto proposte dalla Ditta aggiudicataria, senza ulteriori spese per l'Amministrazione;

**Dato atto che** il progetto è stato redatto e realizzato ai sensi del D.Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e ss.mm.ii., quindi con la previsione del compenso incentivante pari al 2% dell'importo dei lavori;

**Vista** la Deliberazione di G.C. n. 731 del 07/12/2000 di approvazione del Regolamento comunale riguardante la ripartizione del compenso incentivante per le attività di progettazione interna ed attuazione degli interventi di opere pubbliche, spettante al personale dipendente ai sensi dell'art. 92, comma 5 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 (ex art. 18 della Legge 109/94 e ss.mm.ii.) e la Deliberazione di G.C. n. 604 del 15/10/2004 di adeguamento del compenso incentivante;

**Visto** il Certificato di Ultimazione dei lavori datato 26/10/2011;

**Ritenuto** di dover procedere alla ripartizione ed alla liquidazione del compenso incentivante per l'attività riguardante l'esecuzione del progetto, in base all'onere di lavoro e di responsabilità assunte da personale che ha effettivamente partecipato all'espletamento dei compiti tecnico-amministrativi, come di seguito calcolato secondo le percentuali previste dall'art. 6 e con le modalità di cui al successivo art. 7;

**DETERMINA**

- 1) di corrispondere al personale sottoelencato, dipendenti del Dipartimento III – Lavori Pubblici, Reti e Servizi, a saldo dell'espletamento dei compiti inerenti la progettazione e le attività

tecnico-amministrative dei “Lavori di riqualificazione e valorizzazione Tempio di Giove Anxur”, i corrispondenti compensi incentivanti, calcolati ai sensi dell’art. 92, comma 5 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163 (ex art. 18 della Legge 109/94 e ss.mm.ii.):

♦ **Ing. Alfredo SPERLONGA**

R.U.P. (saldo).....	€	361,48;
Direzione dei Lavori.....	€	<u>2.721,97</u>
	€	<b>3.083,45</b>

♦ **Sig.ra Rina PERSICHINI**

Collaboratrice Amm.tiva (Saldo) ..... € **168,69;**

- 2) dare atto che la somma di € **3.252,14** è prevista nel Quadro Tecnico Economico del Progetto esecutivo approvato con Deliberazione di G.C. n. 171 del 04/04/2011;
- 3) dare atto che il presente provvedimento:
- ha effetto immediato non comportando oneri a carico del bilancio e non va pertanto sottoposta al “visto” del Dirigente del Servizio Finanziario;
  - va comunicato, per conoscenza, alla Giunta Comunale tramite l’Ufficio di Segreteria generale;
  - va annotato nel Registro delle Determinazioni, conservato presso il Dipartimento Affari Generali - Segreteria Generale;
  - va pubblicato all’Albo Pretorio ON-LINE per quindici giorni consecutivi;

**IL RESPONSABILE UNICO DEL  
PROCEDIMENTO**  
Dott. Ing. Alfredo SPERLONGA

**IL RESPONSABILE DEL SETTORE**  
Dott. Ing. Armando PERCOCO



Terracina, 15/11/2011

### **CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE**

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo comunale, che copia del presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 21 NOV. 2011 sull'Albo Pretorio on-line del Comune (all'indirizzo [www.gazzettaamministrativa.it](http://www.gazzettaamministrativa.it)) ai sensi dell'art.32 della Legge 18 Giugno 2009, n.69.

**Il Messo Comunale**

**IL MESSO NOTIFICATO**  
*Massimo Caringì*

**Il Segretario Generale**

*Dott. Marco RAPONI*

Terracina, 21 NOV. 2011